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제 6장 기타 경영현황

6-1.자회사 경영실적

1)자회사 재무 및 손익현황

(단위:억원)

자회사명

재무사항 손익현황

결산일
총자산

자기자본

(자본금)
영업손익 당기순이익

SamsungInsurance

CompanyofEurope,

Limited

P.T.Asuransi

SamsungTugu

SamsungVINA

InsuranceCompany

삼성손해사정

서비스(주)

애니카랜드(주)

127

71

60

64

8

68

54

61

11

0.5

-40

5

0

-1

0

-39

3

0

1

0

2002.12.31

2002.12.31

2002.12.31

2003.03.31

2003.03.31

2)자회사관련 대출채권 등 현황

:해당사항 없음
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6-2.타금융기관과의 거래내역

(단위:억원)

구 분
조 달 운 용

비 고
과 목 금 액 과 목 금 액

타보험사 퇴직예치금 435

소 계 435

은 행
예 금

대출금

2,431

300

소 계 2,731

기타금융기관

예 금

주 식

출자금

국공채

특수채

회사채

수익증권

해외유가증권

기타유가증권

대출금

0

7,045

363

9,509

14,963

20,189

590

4,783

166

2,497

소 계 60,105

합 계 63,271

주)기타금융기관은 타보험사 및 은행을 제외한 제2금융권 및 외국금융

기관을 말함.
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6-3.내부통제

1)준법감시인,감사(감사위원회)등 내부통제기구현황과 변동사항

□ 감사위원회 (감사)

-구성인원:3명 (사외이사 2명)

-감사위원명:최연종,이제홍,석진홍 (상근감사위원)

□ 감사팀 :8명

□ 준법감시인

-유호익

-보험업법시행령 제12조의6규정에 의거 2003년 1월22일 개최된

이사회에서 선임

-준법감시담당자 (총 52명)

2)감사의 기능과 역할

-경영진의 업무집행에 대한 적법성 감사

-기업의 재무활동의 건전성과 타당성 및 재무보고의 정확성 검토

-내부통제 시스템에 대한 평가

-외부감사인 선임 및 감사활동에 대한 평가

-감사결과 시정 사항에 대한 조치 확인

-금융사고 및 기회손실 예방

-부정,부실 척결

-주요결재서류 사전 또는 사후 결재

-이사회,경영위원회 참석하여 진술

-집행위원 산하 조직에 대한 정기 및 수시감사 실시

3)내부검사부서 검사방침

-Weak-Point에 대한 상시 감사체계로 부정사고 예방

-감사를 통한 업무개선 및 정책대안 제시

4)검사빈도 등

-감사팀은 매월 1회이상 감사 실시

-감사팀의 업무를 지원하는 자체감사 조직 구성하여 운영

-자체감사인 매월 1회이상 자체감사 실시
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6-4.기관경고 및 임원문책

□ 기관 경고 :해당 사항 없음

□ 임원 문책

-2002.6.20기업영업1담당 김상성 상무보 금감원 문책(견책)

-보험계약자에 대한 부당 편익제공에 대한 감독책임

6-5.수시 공시사항

1)계열회사의 추가

-회사명 :애니카랜드(주)(대표자)김순환

-자본금 (원)50,000,000

-총자산 (원)2,065,000,000

-주요사업 :자동차 구난,견인,타이어교체,비상급유 등

자동차 관련 서비스 대행 업무

-취득 후 출자비율 100%

2)해외현지합작법인 설립 투자

-회사명 :SamsungVinaJointVentureInsuranceCompanyLtd.

-자본금 :총 $5,000,000USD(50% 삼성화재지분 :$2,500,000)

-주요사업 :손해보험

-설립예정일 :사업개시 예정일(2002.12.1)

3)타법인 출자 :4건

【 대상회사별 출자ㆍ취득 금액 상세내역 】

회사명 관계 출자ㆍ취득 금액(원)

삼성유럽(주) 자회사 3,230,000,000

리파인 없음 150,000,000

인천컨테이너터미널 없음 196,900,000

부산신항만(주) 없음 1,732,500,000
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6-6.임직원 대출잔액

(단위 :억원)

구 분 FY 2002 FY 2001

임직원 대출잔액 821 908

6-7.사외이사 등에 대한 대출 및 기타거래내역

(단위 :억원)

구 분
동일인명또는

임원명(직위명)

특수관계

회사구분

주총선임일현재잔액(''03.5.30일)

대 출 계

임원

이제홍

(본 인)

(주주회사 합계)

(비주주회사합계)

소 계 없음

이윤재

(본 인)

(주주회사 합계)

(비주주회사합계)

소 계 없음

최연종

(본 인)

(주주회사 합계)

(비주주회사합계)

소 계 없음

김영철

(본 인)

(주주회사 합계)

(비주주회사합계)

소 계 없음

총 계

(본 인)

(주주회사 합계)

(비주주회사합계)

소 계 없음

주)비상임이사는 해당사항 없음.
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6-8.기부금현황

1)특수관계인에 대한 기부금 현황

□ 해당사항 없음

2)기타외부에 대한 기부금 현황
(2003년 3월 31일 현재)

기부대상 기부방식 금액 비고

안전띠착용국민운동본부 후원금 9,000,000

성균관대학교 후원금 100,000,000

삼성미술관 후원금 500,000,000

성균관대학교 후원금 25,000,000

중앙선거관리위원회 후원금 200,000,000

성균관대학교 후원금 1,000,000,000

대한빙상경기연맹 후원금 125,213,000

고려대학교 후원금 3,000,000

안전띠착용국민운동본부 후원금 9,000,000

KBS:수재의연금 후원금 250,000,000

대한빙상경기연맹 후원금 347,194,000

부산아시아경기대회 후원금 200,000,000

재해대책협 :수재의연금 후원금 500,000,000

의령군청 :수재의연금 후원금 100,000,000

경기지방경찰청 후원금 10,000,000

삼성미술관 후원금 500,000,000

상주고등학교 후원금 20,000,000

연세대학교 후원금 60,000,000

삼성이건희장학재단 후원금 1,500,000,000

삼성생명공익재단 후원금 1,000,000,000

성균관대학교 후원금 1,000,000,000

대한빙상경기연맹 후원금 84,778,000

서강대학교 후원금 15,000,000

호암재단 후원금 1,000,000,000

고려대학교 후원금 10,000,000

경기대학교 후원금 300,000,000

사회복지공동모금회 후원금 500,000,000

대한적십자사 후원금 100,000,000

북한연구소 후원금 24,000,000

대구지하철화재사고성금 후원금 400,000,000

대한빙상경기연맹 후원금 72,815,000

삼성이건희장학재단 후원금 2,000,000,000

합계 11,965,000,000 32건
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6-9.민원발생현황

구분

당 기('02년)

전 기('01년)상반기

('02.1-6월)

하반기

('02.7-12월)

민원발생건수 519 476 1,091

민원발생지수 88 74 64.1

주)'01년도 년1회 평가지수 발표

'02년도 상,하반기 2회로 변경 발표


